Salud, invitando a la inscripción de la capacitación virtual autogestionada organizada 

por el Instituto Nacional de la Administración Pública (INAP) y destinada a todo el 

personal del Organismo. 

Finalmente, se debe destacar que se informó a esta UAI un total de 566 (QUINIENTOS 

SESENTA Y SEIS) agentes capacitados en dicha temática para el periodo 2023, lo 

que representaría un 49% sobre el total del personal de la Superintendencia de 

Servicios de Salud de 1139 personas (a diciembre 2023) 

Por otro lado, si bien la administración del edificio donde funciona el Organismo cuenta